[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.07.2013

                                       № 967
пгт. Березово

О комиссии администрации Березовского района

по рассмотрению заявлений поданных в рамках

реализации целевой программы

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Социально-экономическое развитие

коренных малочисленных народов Севера

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

в 2011-2013 годах и на период до 2015 года»

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 31 января 2011 года N 8-оз "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельным государственным полномочием по участию в реализации целевой программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Социально-экономическое развитие коренных малочисленных народов Севера Ханты-Мансийского автономного округа - Югры" в 2011 - 2013 годах", постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 19 октября 2010 года N 266-п "О целевой программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Социально-экономическое развитие коренных малочисленных народов Севера Ханты-Мансийского автономного округа - Югры" в 2011 - 2013 годах и на период до 2015 года":

1.Создать комиссию администрации Березовского района по рассмотрению заявлений поданных в рамках реализации целевой программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Социально-экономическое развитие коренных  малочисленных народов Севера Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2011- 2013 годах и на период до 2015 года», и утвердить ее состав согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить:

1) Положение о комиссии администрации Березовского района  по рассмотрению заявлений поданных в рамках реализации целевой программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  «Социально-экономическое развитие коренных  малочисленных народов Севера Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2011- 2013 годах и на период до 2015 года», согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

2) форму заявлений, согласно приложению 3 - 6 к настоящему постановлению.

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры».

4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Березовского района по вопросам промышленности, транспорта и связи Максимова В.В.

Глава администрации района

                                     Л.К. Коротун

Приложение 1

к постановлению
администрации Березовского района

от 10.07.2013 года N 967
Состав комиссии
администрации Березовского района

по рассмотрению заявлений поданных в рамках

реализации целевой программы

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Социально-экономическое развитие

коренных  малочисленных народов Севера

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»

в 2011- 2013 годах и на период до 2015 года
Максимов В.В. -  Заместитель главы администрации Березовского района по                                                                        вопросам промышленности, транспорта и связи, председатель комиссии

Левицкий В.В. - Председатель комитета по вопросам малочисленных                                        народов Севера, природопользованию, сельскому хозяйству и экологии администрации Березовского района,  заместитель председателя комиссии

Константинова Н.В. -Главный специалист комитета по вопросам малочисленных  народов Севера, природопользования, сельскому хозяйству и экологии администрации Березовского района, секретарь комиссии

Попов А.В. -         Главный специалист управления по социальной политике и работе с поселениями администрации Березовского района,  секретарь комиссии

Члены Комиссии:

Граф О. И.  -  Заместитель главы администрации Березовского района, председатель комитета по финансам

Толмачева С.В. - Заместитель главы администрации Березовского  района, начальник управления по социальной политике и работе с поселениями   администрации Березовского района

Колчина О.В. -     Заместитель главы администрации, начальник юридическо - правового управления администрации Березовского района

Мокин В.В. –           Начальник УКСиР  администрации Березовского района

Пьянков С.В.–
начальник отдела- лесничий территориального отдела Березовское лесничество  (по согласованию)

 Кашлатова Л.В. -   Председатель общественной организации «Спасение  Югры» (по согласованию)

Канева Л.Я. –         Председатель первичной организации МБУЗ «ЦРБ» профсоюз работников здравоохранения РФ (по согласованию)

Приложение 2

к постановлению

администрации Березовского района

от 10.07.2013 года N 967
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии
администрации Березовского района

по рассмотрению заявлений поданных в рамках

реализации целевой программы

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Социально-экономическое развитие

коренных  малочисленных народов Севера

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

в 2011- 2013 годах и на период до 2015 года
1. Общие положения

1.1. Комиссия администрации Березовского района по рассмотрению заявлений  поданных в рамках реализации целевой программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Социально-экономическое развитие коренных  малочисленных народов Севера Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2011- 2013 годах и на период до 2015 года  (далее - Комиссия) создана в соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 31 января 2011 года N 8-оз "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельным государственным полномочием по участию в реализации целевой программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Социально-экономическое развитие коренных малочисленных народов Севера Ханты-Мансийского автономного округа - Югры" в 2011 - 2013 годах и на период до 2015 года "  постановлением Правительства Ханты-Мансийского  автономного округа - Югры от 19 октября 2010 года   N 266-п "О целевой программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Социально-экономическое развитие коренных малочисленных народов Севера Ханты-Мансийского автономного округа - Югры" в 2011 - 2013 годах и на период до 2015 года".

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется федеральным законодательством и законодательством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, а также настоящим Положением.

2. Задачи Комиссии

2.1. Основными задачами комиссии являются:

- осуществление государственной поддержки юридическим и физическим лицам из числа коренных малочисленных народов Севера, осуществляющим традиционную хозяйственную деятельность, на обустройство земельных участков территорий традиционного природопользования, территорий (акваторий), предназначенных для пользования объектами животного мира, водными биологическими ресурсами, на приобретение материально-технических средств, на приобретение северных оленей;

- субсидирование продукции традиционной хозяйственной деятельности (пушнина, мясо диких животных, боровой дичи) по ставкам, утвержденным Правительством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры;

- предоставление единовременной финансовой помощи молодым специалистам из числа коренных малочисленных народов Севера, выезжающим на работу в места традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности, на обустройство быта, в соответствии с Законом автономного округа

3. Полномочия Комиссии

3.1. Комиссия в соответствии с возложенной на нее задачей принимает мотивированное решение:

- о постановке на учет на получения субсидии или финансовой помощи;

- об отказе в постановке на учет, с указанием причин.

4. Организация деятельности работы Комиссии

4.1. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, председательствует на заседаниях, подписывает протоколы Комиссии. В отсутствие председателя его функции исполняет заместитель председателя Комиссии.

4.2. Заседание Комиссии проводится по мере необходимости, и считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов Комиссии.

4.3. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. При несогласии члена Комиссии с принятым решением по его желанию к протоколу приобщается особое мнение в письменном виде.

4.4. Решения Комиссии оформляются протоколами, подписываемыми председателем Комиссии (при его отсутствии заместителем) и секретарем.

Приложение 3

к постановлению
администрации Березовского района

от 10.07.2013 года N 967
                                          В администрацию Березовского района

                                         от _______________________________

                                         __________________________________

                                         __________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Я, ______________________________________________________________________
(Ф.И.О.)

прошу предоставить мне единовременную  финансовую  помощь  на  обустройство быта, как молодому специалисту из  числа  коренных  малочисленных  народов Севера, выезжающему на  работу в места традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности

Национальность _________________________________ подтверждаю документом
______________________________________________________________________
Паспорт: серия______ N ____________ выдан _______________________________

______________________________________________________________________.

Место регистрации _____________________________________________________
____________________________________, телефон _________________________,

закончившему(-ей) _____________________________________________________

______________________________________________________________________,

                 (полное наименование учебного заведения)

принятого(-ой) на работу _______________________________________________
______________________________________________________________________
                     (полное наименование учреждения)

на должность __________________________________________________________.

Настоящим подтверждаю действительность предоставленных мной сведений.

"___" ____________ 20__ года

_________________________

(подпись заявителя)

Приложение 4

к постановлению
администрации Березовского района

от 10.07.2013 года N 967
В администрацию Березовского района

                                           от _______________________________

                                           __________________________________

                                         __________________________________

                                  от ________________________________,

                                                                                  (наименование организации)

                                  находящейся по адресу: _____________

                                  __________________________________

                             тел. ___________________

Заявление

на выплату субсидии на обустройство территорий традиционного природопользования, территорий и акваторий, необходимых для осуществления пользования животным миром и водными биологическими ресурсами юридическим лицам, включенным в Реестр организаций, осуществляющих традиционное хозяйствование и занимающимся промыслами коренных малочисленных народов Севера в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, и не имеющим договоров с компаниями - недропользователями

Прошу предоставить субсидию на обустройство____________________________

 Для обустройства необходимо строительство следующих построек:
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
 Общая стоимость строительства в соответствии с проектно-сметной документацией составляет _______________________________________________
________________________________________________________________ рублей

С типовой проектно – сметной документацией по обустройству территорий традиционного природопользования, территорий и акваторий, необходимых для осуществления пользования животным миром и водными биологическими ресурсами

ОЗНАКОМЛЕН_________________

(подпись)

«___» ____________ 20__ г.                                      ____________________ подпись

Приложение 5

к постановлению
администрации Березовского района

от 10.07.2013 года N 967
В администрацию Березовского района

                                           от _______________________________

                                           __________________________________

                                         __________________________________

                                  от гражданина(ки) _________________,

                                                            (фамилия имя отчество)

                                  паспорт серии ______ номер _________

                                  _________________________________,

                                                кем и когда выдан

                                  проживающего(ей) по адресу: ________

                                  __________________________________

                                  тел. _______________

Заявление

на выплату субсидии на обустройство территорий традиционного природопользования, территорий и акваторий, необходимых для осуществления пользования животным миром и водными биологическими ресурсами физическим лицам, проживающим в местах традиционного проживания, ведущим традиционное природопользование и традиционный образ жизни, в интересах которых образованы территории традиционного природопользования,  и не имеющим договоров с компаниями-недропользователями

Прошу предоставить субсидию на обустройство_____________________________
______________________________________________________________________
Для обустройства необходимо строительство следующих построек:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Общая стоимость в соответствии с проектно-сметной документацией составляет ______________________________________________________________________
С типовой проектно – сметной документацией по обустройству территорий традиционного природопользования, территорий и акваторий, необходимых для осуществления пользования животным миром и водными биологическими ресурсами
ОЗНАКОМЛЕН_________________

(подпись)

«___» ____________ 20__ г.     _____________

(подпись)

Приложение 6

к постановлению

администрации Березовского района

от 10.07.2013 года N 967
В администрацию Березовского района

                                           от _______________________________

                                           __________________________________

                                         __________________________________

                                  от гражданина(ки) _________________,

                                                            (фамилия имя отчество)

                                  паспорт серии ______ номер _________

                                  _________________________________,

                                                кем и когда выдан

                                  проживающего(ей) по адресу: ________

                                  __________________________________

                                  тел. _______________

Заявление

на выплату субсидии на приобретение  северных оленей лицам из числа коренных малочисленных народов Севера Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, постоянно проживающим на межселенных территориях (территориях традиционного природопользования, стойбищах) и занимающимся оленеводством

Прошу предоставить субсидию на приобретение северных оленей: количество приобретаемых оленей _______(___________________________)штук, цена за одну голову____________ (__________________________) рублей ___ коп.

Наличие* и фактическое использование оленьих пастбищ на момент подачи заявления и предполагаемое их использование после приобретения северных оленей ________________________________________________________________
______________________________________________________________________
Общая стоимость приобретаемого поголовья составляет___________________ (________________________________________________________) рублей___ коп.

Продавец:____________________________________________________________________________________________________________________________________

юридическое лицо - наименование организации, ИНН/КПП, адрес, телефон

____________________________________________________________________________________________________________________________________________;

физическое лицо – Ф.И.О. гражданина, адрес, телефон.

Наличие оленьих пастбищ (местонахождение, га) ___________________________

«___»  ____________           20___ г.

  ________________ (подпись)